

وزیر نیرو تأکید کرد: باتوجه‌به ورود نیروگاه‌های تجدیدپذیر به مدار تولید پیش‌بینی می‌شود که تابستان بهتری پیش رو داشته باشیم.

به گزارش ایستنا، عباس علی‌آبادی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: من فکر می‌کنم که تابستان بهتری پیش رو خواهیم داشت. باتوجه‌به اینکه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در حال ورود به مدار هستند.

تاکنون حدود ۵ هزار ۸۰۰ مگاوات واحد جدید هم رفع محدودیت شده و هم به مدار تولید اضافه شده است. نیروگاه رودبار نیز به مدار تولید پیوست که خبر خوبی است. می‌توان از ظرفیت آبی که ما در حوزه رودخانه کارون داریم، استفاده کنیم. علی‌آبادی در ادامه اظهار کرد: در حوزه انرژی ما سال گذشته ۳۸۰ میلیارد کیلو وات ساعت در سال برق تولید کردیم، همه این ظرفیت به استفاده مفید نرسید. بخشی از این انرژی تولید شده در مسیر انتقال تلف می‌شود. بخشی نیز دستخوش تلفات غیرمجاز می‌شود. ما یک‌سری تلفات فنی و یک‌سری تلفات غیرفنی داریم. امسال در حال تلاش هستیم تا هم تولید را افزایش دهیم و هم تلفات غیرفنی را کاهش دهیم. وزیر نیرو در پاسخ به پرسشی پیرامون کمبود سوخت نیروگاه‌ها برای تولید برق، بیان کرد: تابستان فرصتی برای تعمیرات است. کمالاتکه زمستان نیز فرصتی برای تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی است. زمانی که ما با محدودیت سوخت مواجه می‌شویم، سال گذشته به دلایل فنی دچار محدودیت شدیم و زمستان سختی را پشت سر گذاشتیم، واحدهای حرارتی به تعمیرات نرفتند. همکاران بنده تلاش کردند تا تعمیرات را جبران کنند هیچ یک از همکاران بنده در بخش تعمیرات تعطیلات عید نداشتند حتی روز عید هم تعمیرات انجام دادند. تعمیرات خوبی داشتیم. او در ادامه خاطر‌نشان کرد: به نظر بنده وضعیت مناسبی است، در تابستان نیز واحدهای بالایشگاهی ما باید به تعمیرات بروند. احتمالاً مشکل سوختی داریم. فکر کنم با طرحی که ما در حوزه مصرف خواهیم داشت و محدودیتیایی را برای بر مصرف‌ها اعمال خواهیم کرد وضعیت خیلی بهتر خواهد شد.

پتانسیل ۱۰ میلیارددلاری در روابط تجاری ایران و روسیه

معاون سابق وزارت خارجه، گفت: به واسطه معاهده مشترک ایران و روسیه، می‌توانیم روابط تجاری خود را تا ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهیم.

مهدی صفری معاون سابق وزارت خارجه در گفتگو با فارس گفت: توافق‌نامه ایران و روسیه راهبردی بوده و همه ابعاد قابلیت اجرایی دارد، در ابعاد سیاسی، امنیتی، اجتماعی و اقتصادی قابل‌پیگیری و انجام است. وی افزود: باید وزارت‌خانه‌ها بخش‌های مختلف معاهده را استخراج کرده و با طرف‌های مقابل روسی شروع به همکاری کنند. این توافق‌نامه یک‌پایه بسیار خوبی ایجاد کرده که در همکاری با طرف‌های روسی بتوانیم منافع خود را پیش ببریم. سفیر سابق ایران در روسیه، گفت: باید در سطح ریاست‌جمهوری، جلسه برگزار شود و به وزرای مختلف برای شروع همکاری دستورالعمل داده شود. صفری عنوان کرد: ما در پوشش اوراسیا بهترین زمینه را داریم تا درصد تجارت را افزایش دهیم. به‌راحتی می‌توانیم روابط تجاری خود با روسیه را افزایش داده و تا ۵ میلیارد در گام اول و تا ۱۰ میلیارد دلار در مرحله دوم برسیم. معاون سابق وزارت خارجه، تأکید کرد: ما در بخش مصالح ساختمانی، فولاد، کشاورزی، اتومبیل‌سازی و... می‌توانیم صادرات را افزایش دهیم و از طرفی واردات کالاهای اساسی را از روسیه انجام دهیم. نمایشگاه صادراتی ۸ دهمین‌شماره بهترین زمینه برای انجام این موارد است.

کالابرگ الکترونیکی ادامه می‌یابد

رئیس سازمان برنامه‌بودجه در خصوص کالابرگ الکترونیکی گفت: اراده نظام بر این است که کالابرگ الکترونیکی ادامه داشته باشد و کمافی‌السابق ادامه خواهد داشت.

به گزارش تسنیم، حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه‌بودجه در حاشیه جلسه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران در خصوص کالابرگ الکترونیکی گفت: اراده نظام بر این است که کالابرگ الکترونیکی ادامه داشته باشد و کمافی‌السابق ادامه خواهد داشت. او در پاسخ به این سؤال: آیا دولت برنامه‌ای برای کاهش دهک‌های تحت شمول کالابرگ دارد؟

گفت: چنین برنامه‌ای وجود ندارد و روند کالابرگ را ادامه خواهیم داد، در مرحله فعلی نیز در حال اجراست و دنبال می‌شود.

رئیس سازمان برنامه‌بودجه در خصوص درآمدهای مالیاتی در سال گذشته اظهار داشت: درآمد مالیاتی سال ۱۴۰۳ تقریباً صددرصد تحقق یافت، اما درآمد نفتی کم شد چون مصرف داخلی فرآورده‌های نفتی افزایش و مثلاً مصرف روزانه بنزین حتی به ۱۶۵ میلیون لیتر افزایش یافت و این یعنی مصرف از تولید پیشی گرفت به همین دلیل ناگزیر شدیم درآمدهای نفت را با فرآورده‌های نفتی تپهات کنیم. پورمحمدی گفت: از معوم مردم می‌خواهیم با نگاه به میزان مصرف بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی، مصرفشان را کاهش دهند.

امور کشور معطل مذاکرات نیست



معظم ل‌ه هستند، به‌طوری‌دی مورد توجه قرار گرفته و برای پیگیری و اجرای آنها اقدام جدی صورت خواهد گرفت. در جلسه روز گذشته هیئت دولت همچنین وزیر امور خارجه گزارشی از آخرین وضعیت و روند مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا و نیز مباحث مربوط به مذاکرات شنبه آتی ارائه کرد.

رئیس کل بانک مرکزی نیز از چگونگی و اقدامات

دولت برای حفظ ارزش پول ملی و الزامات آن گزارش م‌سوطی ارائه داد.

در این جلسه تعدادی از آیین‌نامه‌های اجرایی برنامه ه‌ساله هفتم توسعه و پیشرفت، تعدادی از آیین‌نامه‌های اجرایی بودجه ۱۴۰۴، موضوع افزایش مدت لغو روایید میان ایران و قزاقستان از ۱۴ به ۳۰ روز و امضای موقت موافقت‌نامه همکاری‌های امنیتی و انتظامی بین دولت

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان به تصویب اعضای دولت رسید.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران نیز در جلسه گزارش مفصلی از برگزاری نمایشگاه اکسیو به‌عنوان بزرگ‌ترین رویداد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، هم‌زمان با برگزاری اجلاس همکاری‌های اقتصادی با آفریقا ارائه کرد.

محور برنامه‌های اقتصادی دولت حمایت از اقشار محروم است



مصنوعی جهت آغاز روند تصویب در هیئت دولت باهدف توسعه حکمرانی هوشمند و زیرساخت‌های ملی فناوری تدوین شده است. او افزود: فعال‌سازی ظرفیت اعتبار مالیاتی قانون ج‌ش تولید دانش‌نیان، بهره‌برداری از ظرفیت اعتبار مالیاتی تا سقف ۵۰ هزار میلیارد ریال در راستای توسعه طرح‌های فناوریانه و حمایت از شرکتهای دانش‌نیان و تسهیل تأمین مالی طرح‌های نوآورانه از طریق مشوق‌های مالیاتی از دیگر اقدامات و برنامه‌های دولت در زمینه تقویت زیرساخت‌های نوآوری و فناوری در کشور است.

معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص اقدامات سیاست خارجی دستگاه دیپلماسی دولت چهاردهم و توسعه همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای گفت: سند عضویت ناظر ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا به امضا رسیده است. قانون تجارت آزاد با اوراسیا تصویب و طی ماه‌های آینده عملیاتی خواهد شد.

همچنین سومین همایش اقتصادی خ‌ز با حضور نخست‌وزیران روسیه، ترکمنستان، قزاقستان و آذربایجان در تهران برگزار شد و کمیسیون‌های مشترک با کشورهای مختلف تشکیل شده و برنامه‌ریزی توسعه همکاری‌های اقتصادی با قاره آفریقا صورت پذیرفته و سومین اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا با حضور مقامات و کارآفرینان آفریقایی در سطح عالی و تخصصی در اردیبهشت‌ماه سال جاری برنامه‌ریزی، پیگیری و اوایل اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد.

عارف اهمیت اولویت‌دادن به توسعه روابط با کشورهای همسایه را خاطر‌نشان ساخت و گفت: برنامه‌ریزی برای توسعه روابط با اوراسیا و مبادله کالا و خدمات به‌صورت تپهات و پیگیری جدی توسعه روابط با کشورهای که تصمیم به توسعه روابط با ایران دارند، از اولویت‌های خارجی است که در این راستا می‌توان به امضای معاهده مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و فراسیون روسیه در تاریخ بیست و هشتم دی‌ماه سال گذشته اشاره کرد. شایان‌ذکر است بخش‌های اصلی این گزارش از سوی معاون اول رئیس‌جمهور در حضور رهبر معظم انقلاب ارائه شده است.

دولت و طرح‌های کلان و همچنین جلسات شورای‌عالی راهبردی برنامه هفتم پیشرفت به‌منظور تصویب پروژه‌های کلان مانند طرح ضربتی افزایش ۷۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت، توسعه میداین نفتی آزادگان، آذر، سومار و دلاوران باهدف تسریع در پروژه‌های توسعه‌ای و مقابله با چالش‌های اقتصادی از دیگر برنامه‌های دولت برای حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری در سال گذشته بود.

معاون اول رئیس‌جمهور بررسی و تحلیل سناریوهای مختلف مقابله با تحریم و شرایط اضطراری بودجه‌ای، طراحی و استراتژی مقابله با بحران‌های اقتصادی و تحریمی باهدف تقویت تاب‌آوری اقتصادی و مواجهه با بحران‌ها و همچنین مولدسازی دارایی‌های دولت و اجرای پروژه‌هایی به ارزش ۳۶ هزار میلیارد تومان برای بهره‌برداری از دارایی‌های دولتی و بهبود عملکرد اقتصادی از طریق استفاده بهینه از دارایی‌ها و ایجاد منابع جدید را از دیگر برنامه‌های دولت در سال گذشته برای حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری عنوان کرد و ادامه داد:

۳۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر برای افزایش ظرفیت تولید انرژی و تأمین برق پایدار در مناطق مختلف برای حمایت از تولید انرژی و تأمین برق برنامه‌ریزی شده است.

او در خصوص برنامه‌های دولت برای توسعه عدالت آموزشی، حمایت از معلمان و تقویت زیرساخت‌های نوآوری و فناوری تأکید کرد: اجرای طرح نهضت ساخت، نوسازی و تجهیز مدارس در مناطق محروم کشور با حمایت‌های جدی و اقدامات اجرایی دکتر پزشکیان و استفاده و مشارکت منابع مردمی، حمایت از معلمان و پیگیری مطالبات باقی‌مانده، پیگیری برای حل مشکلات معلمان حق‌التدریس، اجرایی‌شدن کامل نظام رتبه‌بندی معلمان، پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته و تقویت انگیزه حرفه‌ای معلمان و افزایش رضایت شغلی در برنامه‌های آموزشی دولت گنجانده و با موفقیت اجرایی شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت و ضرورت توجه به فناوری‌های های‌تک به‌ویژه هوش مصنوعی تصریح کرد: اساس‌نامه سازمان ملی هوش مصنوعی و سند تأسیس این سازمان جهت تنظیم حکمرانی و سیاست‌گذاری در حوزه هوش

فرمانده ارشد نظامی آ‌جا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال‌وختیاری از هوشمندسازی تسلیحات و تجهیزات جدید ارتش و ساخت گلوله‌های هوشمند خبر داد.

به گزارش مهر، امیر سرتیپ دوم ستاد محسن کر‌می با اشاره به به‌کارگیری فناوری‌های نوظهور در ارتش، اظهار کرد: تکنولوژی و علم روز در تمام یگان‌های ارتش چه در منطقه اصفهان و چه در قالب طرح لیبک در نیروی زمینی، پدافند و دریایی استفاده می‌شود. او با بیان اینکه موضوع دانش‌نیان کردن نیروها مدت‌هاست که در برنامه ارتش قرار دارد، افزود: در راستای جهاد خودکفایی، نیروها در بخش‌هایی به‌عنوان تحقیقات نظری و صنعتی روی در فناوری‌های نوظهور کار می‌کنند که پالاسما و هوش مصنوعی در اولویت است. فرمانده ارشد نظامی آ‌جا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال‌وختیاری با بیان اینکه کارهای خوبی در زمینه هوشمندسازی تسلیحات و تجهیزات انجام شده است، اضافه کرد: گلوله‌های هوشمند هم در هوانیزور و یگان توپخانه و در نیروی پدافند و هوایی موشک‌های بسیار خوبی در یگان ارتش با کمک وزارت دفاع تولید شده است. کر‌می ادامه داد: بردهای این موشک‌های هوشمند پیش‌تر تا سه کیلومتر بود؛ اما اکنون بالای ۲۰ کیلومتر قابلیت شلیک دارد که در حال تست است و در رزمایش سال آینده خواهد دید که چه تغییراتی در سیستم تسلیحات و مهمات ایجاد شده است. او

با بیان اینکه در ر‌ژه امسال روز ارتش در تهران تجهیزات و تسلیحاتی که از گذشته داشتیم و آنچه به یگان‌های نیروی زمینی واگذار شده از جمله پهپادی و سلاح‌های جدید رونمایی می‌شود خاطر‌نشان کرد: در استان و شهر اصفهان جمعه ۲۹ فروردین ساعت هشت صبح مراسم بزرگداشت روز ارتش و یگان‌های پیاده و موتوری با همه تجهیزات در گلستان شه‌با برگزار خواهد شد. فرمانده ارشد نظامی آ‌جا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال‌وختیاری در ادامه در پاسخ به خبرنگاری با بیان اینکه شهید صیاد شیرازی هم‌ملی را بین یگان‌های سپاه و ارتش ایجاد کرد، افزود: این هم‌ملی و هم‌افزایی که توسط این شهید بنا نهاده شده همواره بین سپاه و ارتش وجود دارد و هم‌افزایی و هم‌ملی بین این دو نهاد به‌مانند یک روح در دو کالبد بیشتر شده است. فرمانده ارشد نظامی آ‌جا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال‌وختیاری در ادامه به طرح سی و یک گانه لیبک اشاره کرد و گفت: این طرح در راستای بالابردن آمادگی رزمی یگان و روحیه انگیزه نیروها و دانش‌نیان‌شدن ارتش در حال اجرا است. کر‌می ادامه داد: در طرح لیبک ساختار نیروی زمینی از یگان‌های سنگین که قابلیت جابه‌جایی آنها دشوار بود به تیپ‌های واکنش سریع و هجومی تغییریافته به‌طوری‌که امروز طرف مدت ۲۲ تا ۴۸ ساعت نیروهای ما از شمال تا جنوب کشور جابه‌جا می‌شود. او با اشاره به اینکه در طرح لیبک برای این ساختار سلاح متناسب تیپ‌های متحرک و هجومی در نظر گرفته شده و قابلیت رزم آنها بالا رفته است، گفت: طرح لیبک همچنین شامل مواردی مانند تأمین مسکن نیروهاست که در همین راستا ۳۳ هزار باب منزل برای نیروی زمینی ارتش در کشور در حال ساخت است که ۱۸ هزار باب در حال واگذاری است. فرمانده ارشد نظامی آ‌جا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال‌وختیاری با اشاره به اینکه مجموعه سه هزارواحدی گل ترگس در اصفهان برای کارکنان ارتش در حال ساخت است، خاطر‌نشان کرد: در طرح لیبک ۲۲ توجه ویژه به کارکنان وظیفه‌ده که هدف آن تعالی بخشیدن به سربازان و ارتش از زمان ورود تا خروج سرباز وظیفه برای افراد برنامه دارد. کر‌می با اشاره به اینکه موضوع سربازی به سمت‌وسوی دیگری رفته است، تصریح کرد: در کنار مسائل نظامی که سرباز وظیفه باید آموزش ببیند، برنامه‌ریزی‌شده که هر سرباز دستکم ۲ یا سه تخصص و مهارت فراگیرد و در این زمینه کارگاه‌های مهارت‌آموزی خوبی برپا است.

اختصاص ۲۰ درصد از تسهیلات استان به بخش مسکن

امسال ۲۰ درصد از تسهیلات استان مطابق قانون، به بخش مسکن اختصاص می‌یابد و در این راستا سهم هر بانک به‌صورت شفاف توزیع می‌شود. به گزارش صداوسیما، استاندار اصفهان در حاشیه نشست میز مسکن استان با اشاره به بررسی موضوعات حیاتی پیرامون پیشرفت نهضت ملی مسکن و مصوبات آن گفت: مهم‌ترین محورهای این نشست شامل تأمین مالی طرح‌ها، رفع مشکلات زیرساختی و برنامه‌ریزی برای افتتاح طرح‌های کلان تعهد سال ۱۴۰۳ بود. مهدی جدایی‌نژاد با اشاره به افزایش تسهیلات بانکی و تعهدات جدید افزود: بانک‌ها با افزایش تسهیلات وام‌های مسکن از ۵۵۰ به ۶۵۰ میلیون تومان موافقت کردند و مقرر شد حدود ۱۶ هزار واحد مسکونی مورد تعهد دولت‌های قبل در سال آینده تکمیل شود. او گفت: در این جلسه مقرر شد در سال جاری ۲۰ درصد از تسهیلات استان مطابق قانون، به بخش مسکن اختصاص یابد و سهم هر بانک به‌صورت شفاف توزیع شود. استاندار اصفهان افزود: یکی از چالش زیرساخت‌های آب‌وفاضلاب در اجرای طرح‌ها تأمین آب و شبکه فاضلاب است که باوجود تلاش‌های شرکتهای آب‌وفاضلاب و راه و شهرسازی، اما کمبود اعتبارات مانع پیشرفت طرح‌ها است. او با اشاره به پیشنهاد اجرای آزمایشی مسکن حمایتی در اصفهان تأکید کرد: باتوجه‌به حجم بالای متقاضیان استان اصفهان به‌عنوان پایلوت همکاری با خیرین برای ساخت مسکن حمایتی پیشنهادشده است.